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Zyta e Prokurimit
Komuna e Gjakovits

MNE bazi t& nenit 72,1 & Rregullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022, e plot&suar dhe
ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, nenit 42.1, nenit 3§, te Kushteve te Pérgjithshme t&
Kontratés (KPK) dhe kérkesés s& menaxherfve (8 kontratés me numér identifikimi ; 632-24-
9630-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-24-106-521, dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-
16775, pér shkak t& pamundésisé s& pérmbushjes sé obligimeve kontraktuale nga ana e
Kontraktuesit. né bazé t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore mé dt. 28.03.2025, Fyrtari
pergjeg)és i prokurimit, Ju njofton:

NJOFTIM

Pér ndérprerjen me marréveshje t& Kontratés

Weni 42, paragrali 42.1 1 KPK pércakton se “Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t&
zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet i mund & ndodhin ndérmjel tyre.
Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigjet kéérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja p&r t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené € lira
t& vazhdojng né tazén e ardhshme t& procedurgs & zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢
lajméruar tjetrén™

Meni 38, paragrafi 38.1 1 KPK pércakton se: “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet
né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, tufiérat, cksplodimet, 1€rmeti, zjarret,
viirshimet, epidemité etj € shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit té paléve kontraktuese.

Me dr.26.03.2025, Menaxherft ¢ kontratés i éshtl drejtuar Zyrés s¢ Prokurimit, me kérkesé
pér shképutjen me marréveshje t& kontratés “Rregullimi i instalimit elektrik né shkollat “¥11
Marina™, “Selman Riza” dhe “Mazllom Képuska”, ¢ lidhur me d.01.11.2024, me numér le
prokurimit; : 632-24-9630-5-2-1 dhe numér té brendshém 632-24-106-321, dhe nr, te
protokollit 01nr.410/04-167735.



Sipas Menaxheréve t€ kontratés, né shkollat Y1l Morina” dhe “Selman Riza”, punét jané kryer
sipas planit dinamik, kurse né€ shkollén “Mazllom Képuska” punimet nuk kané mundur &

realizohen pér arsve se:

- gypat pér t€ cilén kan& qené né Pélgim Elektroenergjetik t& KEDS-it, nuk ka mundur 1
realizohen sepse Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje (& Mjedisit nuk ka lejuar demolimin e

kubézave -

- pas kérkesés pér revidim t& P&lgimit Elektroenergjetik né KEDS, i njéjti nuk ka dhénl37

pélgim pér revidim, prandaj prajekti nuk mund té realizohet.

Andyj, bazuar né nenin 42, paragrafi 42.1 dhe nenin 38, paragrafi 38.1 & KPK, si dhe
kérkesén e dt.26.03.2023, t&¢ menaxheréve 1€ kontratés, palét kontraktuese kang arritur né
pérfundim g€ t& béhet ndérprerja e kontratés me marréveshje mes dy paléve kontraktuese.

Mga sa u tha mé larté, ju informojmé se kontrata e nénshkruar me datén 01.11.2024, me
numér te prokurimit: : 632-24-9630-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-24-106-521, dhe nr.
te protokollit 0 1nr.4 10/04- 16775, me titull “ Rregullimi i instalimit elektrik né shkollat “Y1I
Morina”, “Selman Riza” dhe “Mazllom K&puska™, ne mes t& Komunés s Gjakovés dhe
kryesit t& punéve “VOLTECHZ" sh.p.k., Magj.Prishtiné Ferizaj — Gracanice, Prishting, me
numér unik 810066680, do te ndérpritet me marréveshje mes dy paléve me date 01.04.2025.

Palét jané pajtuar q& nuk do t& keté kiérkesé pér démshpérblim nga ana e Kontraktuesit e as
penalizim nga ana e Autoritetit kontraktues.

Shkresgs i bashkéngjiten kérkesa ¢ Operatorit ekonomik , rekomandimi i Menaxheréve t&
kontratés pér shképutje t& kontratés, shkresat e KEDS-it dhe Drejtorisé pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit.

Me respekt,

oir. W holiiod
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GlAKOWVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATE: 26.03.2025
REFERENC-E: zyrt.04
PER/ZA/TO: Zyra e Prokurimit, Faton G mtaj —G jakove
cc: Kryetarin € Komunés ~ Ardian Gjini
PERMES/PREKO/THROUGH: | Drejtoria e Arsimit— Eranda Ku.mn{wa Ba;l f \
NGA/OD/FROM Menaxheret ¢ Kontratés Hy:ﬁhjmﬂ], Ihr Zhuhl
I — ,/]5’6’655/? = ) i
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kerkf:sv: pér Nde{prerje te Kontrates me Paﬁmun ﬂ Palf:w:
Kontrata: “Rregullimi i instalimit clcktnk nc shkollat "X
Morina”, “Selman Riza” dhe “Mazllum Képuska ™

I nderuar,

Pérmes késa) shkrese ju njoftojmé se bazuar né Kerkesén e daté 25.03.2025 nga Operaton
Ekonomik Voltechz” Sh.p.k — Magj Prishtiné Ferizaj — Grancanice, Prishtina, kérkojmé me
mirékuptim té mundésoj shképutjen e kontratés:

- Titulli i kentratés: Bregullimi 1 instalimit elektrnik né shkollat Y1 Monna”, “Selman
Riza"” dhe “Mazllom Képuska”

- Nr. té prokurimit: 632-24-9630-5-2-1/C1012

- Vlera e kontratés: 33,333.36€

- Data e nénshkrimit t& kontratés: 01.11.2024

Palét e kontratés:

= Autoriteti Kontraktues: Komuna e Gjakovés dhe
» Operatori Ekoenomik: Voltechz” Sh.p.k — Magj Prishting Ferizaj — Grancanice Prishtina



. Hyrje dhe Kontckst;

Komuna e Gjakovés ka nénshkruar kontraté me Operatorin Ekonomik Voltechz” Sh.pk —
Magj Prishtiné Ferizaj — Grancanice Prishtina, mé daté: 01.11.2024 pér realizimin e punéve
sipas kontratés: " Rregullimi i instalimit elektrik né shkollat “Y1l Morina”, “Selman
Riza” dhe “Mazllom Képuska”.

Sipas kontratés vlera e kontratés éshté 33,333.36€, kurse éshté realizuar 10,077.00 euro,
mbetja ¢ kontratés éshite 23,256.36 euro.

. Arsyetimi pér Ndérprerje e kontratés me Pajtimin e Paléve:

- Kontrata 7 Rregullimi 1 instalimit elekirik né shkollat *Y1 Morina”, “Sehnan Riza™ dhe
“Mazllom Keépuska™ gshté kontraté me t€ cilén ka pasur té punochet né tri shkolla, né
shkollén Y1l Morina dhe Selman Riza jané kryer punimet sipas planifikimit nga OF
Voltechz™ Sh.p.k mirépo né shkollén Mazllom Képuska nuk ka mundur té realizohen
punimet pér arsye:

a)Gypat pér t€ cilén kané gené né Pelqim Elektroenergjetiké t&€ KEDS nuk ka mundur te
realizohen pér arsye se Drejtoria e Urbanizmit e cila nuk ka lejuar demolimin ¢ kubézave,
b) Pas kérkesés pérrevidim t& Pélqimit Elektroenergjetiké nr. 6076 né KEDS, nuk ka dhéné
pélgim pér revidim késhtu gé projekti nuk mund t2 realizohet.

Marréveshje té pérbashkét: Duke marré parasysh kérkesat né vend dhe pozicionet e
mbetura nga kontrata , Komuna ¢ Gjakovés dhe Voltechz” Sh.p.k — Magj Prishtiné Ferizaj
— Grancanice Prishtina, bien né ujdi qé kontrata t& ndérpritet. Eshté zgjidhja mé e
arsyeshme dhe e drejt€ pér € dy palét. Kjo marréveshje &shté béré me mirékuptim té ploté
dhe né pérputhje me dispozitat ligjore q& rregullojné marrédhéniet kontraktuale. Eshté béré
vlerésimi i punimeve t& kryera dhe &shté béré prerja ¢ punimeve 1& ngelura pa u pérfunduar
(Shkolla “Mazllom Kepuska™).

- Pérfundim;:
Né pérputhje me sitvatén e krijuar dhe né frymén e bashképunimit, palét pajtohen gé (&
ndérpresin kontratén pér projektin " Rregullimi i instalimit elektrik né shkollat “YII
Morina”, “Selman Riza” dhe “Mazllom Képuska”

T¢& dyja palét jan€ té pajtuara & ky vendim &shté né t& miré (¢ interesave t€ tyre dhe ng
pérputhje me parimet e drejtésisé dhe transparences.



llir Zhubi

From: Hysen Brahimaj

Sent: Tuesday, March 25, 2025 2:52 Pi
To: llir Zhubi

Subject: FW: Kerkese

Me respekt,

Hysen Brahimaj

Udhéheqés i Scktorit pér Shérbime t&€ Pérhashkéta
Drejtoria e Arsimit- Gjakové

Kontakt +383 44 125 229

F-magil:hvsen brahimaiirks-pov.net

G LA KO A

Fomuna Cjakoviés
Klosorv 0000

From: VOLTECHZ SH.P.K <info@voltechz.com>
Sent: Tuesday, March 25, 2025 10:02 AM

Tao: Hysen Brahimaj <hysen.brahimaj@rks-gov.net>
Subject: Kerkese

Caution! This message was sent from outside your organization. Allow sender | Block sender

Pershendetje i nderuar, po ju shkruaj ne lidhje me kete kontrat. Sig edhe jeni informu disa here ne teren keds ne
specifikat e veta ka kerku ge te hapet kanal me 4 gypa prej TS deri te pika kyqgese dhe te vendoset nje shtylle 9/1000
per TU , ge eshte e pa pranueshme nga ana juaj dhe zgjidhja ge po kerkoni ju eshte njekohsisht e pampranueshme
nga keds sig edhe na kane njoftu keds me leter informuese. Pasi ge koha po ecen dhe ne vetem po bejme pagesa te
sigurimewve dhe ato nuk po na rimbursohen nga ana juaj kerkojme ge kjo kontrat te mbyllet dhe te rregullohen
dokumentet me Keds sepse ne po demtohemi ne cdo aspekt.

Shpresoj ne mirkuptimin tuaj.

Me respekt / Best Regards

Management of Voltechz shpk / Menaxhmenti i Voltechz shpk
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Pér: Ba. 32400 Shkolla Aillore Mazliom K Epuag e S UL AT i vare Lénda: 100 [X11] 2024
Adlresa: Fr lsmail Cremali, Gjakowe TIC: 1693476

ppsys s B3 ITIE (A ETF KA AT HEN T H I B3R g

KEDS - SH. Al
. ﬂﬂ_ﬁ]lrl_m 23 DEC 2024

pusamKE Wi Pirmes Arkivés
Prishung {(Qendér)

Diepartament: pér Shérbime me kenswmatoré né KEDS duke o mb&shietur ng Kreun 111 | pérkatésisht nenin

1012 Rregullés pér Zgjidhjen e Ankesave dhe Konlesteve né Sekiorin e Energjisé dhe duke pasur parasysh
kushtzt teknike né até zong, ka shqyrtuar kérkesén tuaj dhe pérmes kisaj

PERGJIGJE

iu informon g kérkesa juaj pér Revidim & Pélgimit Elektroenergjetik nr. 6076 dt. 14.05.2024 refurohet
dhe mbesin ng fugi hushlet teknike 8 dhiéna me PEC paraprak.

Arsyelim: Kérkesa juaj refuzohet pasi ge mbi objektin pér PEC kalon LP 10{20KY 11D Giakova 11 me
kod: BLOOGTEG andaj vien Zgjidhja Teknike € dhéné pérmes Pélgimit Elektroenergjetik me nr. 6076 dt.
[4.052024

Réshillé juridilee: Ju keni 1@ drejtg ankese ndaj késaj pérgjigie né ZReE, adresa; e Bekim Fehmiu (Ish
MNdértesa & Fazités), kati: 2, 10000 Prishting n2 afatin prej 14 ditéve pas pranimit t& pérgjizjes.

Wle respekt,
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REPUBLIKA FE KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOS0Y

KOMUNA E GIAKOVES

0

OPSTINA DJIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

GlARDYA

Data: | 02.12.2024
Nr.lt"rﬂi‘s: PO7-33101-1T7685 -
Pér: Dhrejloria € d]“:ll-T_ll-t_— KK Gjakove. At '._':,' =4
hg; f Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit j‘ : '_”n -

| Zyrtare pér [: 1rrastuuk*uac Jeton Dalladaku, nmp?dxpl farh Up., %
Pérmes: DrLJlunt é DUMM, "-Lr]:ur:n Bdkulllw/f'llM g
Lénda; Njoftim

Lidhur me kérkesén e tuaj me té cilén keni kérkuar té pajizeni me leje pér kygjen e Shkolles fillore
“Mazllom Kepuska™ né mjetit néntok&sor t€ tensionit t& mesém 10(203 kV g€ ndodhet né rrugén “lzet
Hima™ Z.K Gjakové-Orvtet konform- Pélgimit Elektroenergjetik dhe Zgjidhje Teknike me nr. 6076 &
dt: 14052024 1¢ [Gshuara nga KEDS, ju njoftojmé me sa vijon:

Akruplisht trasa ¢ propozuar e atakon rrugén “lzet Hima™ e cila sapo eshte pérfunduar me kubeza te rgja
andaj duhet 1€ béhet zgjidhje teknike e re g€ te mos démtohet prona publike. Ekzekutimi i kanalit
néntokésor elekink sipas kérkesés tua) nuk mund t€ lejohet, njgkohésisht pasi g& éshté pérfunduar
Freaullimi §orrugés nea Komuna e Gjakoves.

Kérkesa juaj me nr.7-330/01-17685 e dt: 26.11.2024 - Refuzohet, deri né zgjidhjen teknike t& re nga
KEDS (¢ cila mund te realizohet népér oborr té shkollés prej trafos ekzistuese duke depértuar ne hapsiren
teknike te shkolles dhe me dalje né rr."Zenel Luzha™.

Me respekt!



